

貸借対照表

令和 3年 6月30日現在

(単位:円)

勘定科目	当年度末	前年度末	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産	77,052,998	187,515,721	△ 110,462,723
普通預金	77,052,998	187,515,721	△ 110,462,723
2. 固定資産	13,131,870,000	13,131,870,000	0
基本財産	13,131,870,000	13,131,870,000	0
投資有価証券	13,121,870,000	13,121,870,000	0
普通預金	0	0	0
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
資産合計	13,208,922,998	13,319,385,721	△ 110,462,723
II. 負債の部			
1. 流動負債	929	0	929
預り金	929	0	929
負債合計	929	0	929
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	13,131,870,000	13,131,870,000	0
指定正味財産合計	13,131,870,000	13,131,870,000	0
2. 一般正味財産	77,052,069	187,515,721	△ 110,463,652
一般正味財産合計	77,052,069	187,515,721	△ 110,463,652
正味財産合計	13,208,922,069	13,319,385,721	△ 110,463,652
負債及び正味財産の合計	13,208,922,998	13,319,385,721	△ 110,462,723

収支計算書

(自 令和 2年 7月1日 至 令和 3年 6月30日)

(単位:円)

勘定科目	予算額 ※	決算額	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	386,991,800	386,990,975	825
基本財産受取利息	800	849	△ 49
基本財産受取配当金	386,991,000	386,990,126	874
雑収入	2,200	2,280	△ 80
受取利息	2,200	2,280	△ 80
事業活動収入計	386,994,000	386,993,255	745
2. 事業活動支出			
事業費支出	491,280,400	493,807,998	△ 2,527,598
奨学金	339,372,000	345,163,340	△ 5,791,340
研究助成金	50,000,000	45,840,000	4,160,000
地球環境維持	98,000,000	99,000,000	△ 1,000,000
給料手当	2,604,000	2,604,000	0
事務代行手数料	158,400	158,400	0
手数料	772,000	802,230	△ 30,230
旅費交通費	1,000	336	664
通信運搬費	293,000	186,792	106,208
雑費	80,000	52,900	27,100
管理費支出	3,593,760	3,648,909	△ 55,149
給料手当	1,736,000	1,736,000	0
事務代行手数料	105,600	105,600	0
賃借料	1,452,000	1,452,000	0
租税公課	70,000	70,000	0
手数料	47,000	63,459	△ 16,459
通信運搬費	50,160	50,160	0
雑費	133,000	171,690	△ 38,690
事業活動支出計	494,874,160	497,456,907	△ 2,582,747
事業活動収支差額	△ 107,880,160	△ 110,463,652	2,583,492
II. 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出			
当期収支差額	△ 107,880,160	△ 110,463,652	2,583,492
前期繰越収支差額	187,515,721	187,515,721	0
次期繰越収支差額	79,635,561	77,052,069	2,583,492

※令和3年9月に決議された予算

正味財産増減計算書

(自 令和 2年 7月1日 至 令和 3年 6月30日)

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	386,990,975	354,931,772	32,059,203
基本財産受取利息	849		849
基本財受取産配当金	386,990,126	354,931,772	32,058,354
雑収益	2,280	3,801	△ 1,521
受取利息	2,280	3,801	△ 1,521
経常収益計	386,993,255	354,935,573	32,057,682
(2) 経常費用			
事業費	493,807,998	422,567,848	71,240,150
奨学金	345,163,340	272,782,560	72,380,780
研究助成金	45,840,000	49,576,000	△ 3,736,000
地球環境維持	99,000,000	96,602,000	2,398,000
給料手当	2,604,000	2,604,000	0
事務代行手数料	158,400	157,440	960
手数料	802,230	644,060	158,170
旅費交通費	336	1,386	△ 1,050
通信運搬費	186,792	147,502	39,290
雑費	52,900	52,900	0
管理費	3,648,909	3,598,122	50,787
給料手当	1,736,000	1,736,000	0
事務代行手数料	105,600	104,960	640
賃借料	1,452,000	1,445,400	6,600
租税公課	70,000	70,000	0
手数料	63,459	34,824	28,635
通信運搬費	50,160	49,856	304
雑費	171,690	157,082	14,608
経常費用計	497,456,907	426,165,970	71,290,937
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 110,463,652	△ 71,230,397	△ 39,233,255
当期経常増減額	△ 110,463,652	△ 71,230,397	△ 39,233,255
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 110,463,652	△ 71,230,397	△ 39,233,255
一般正味財産期首残高	187,515,721	258,746,118	△ 71,230,397
一般正味財産期末残高	77,052,069	187,515,721	△ 110,463,652
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	13,131,870,000	13,131,870,000	0
指定正味財産期末残高	13,131,870,000	13,131,870,000	0
III. 正味財産期末残高	13,208,922,069	13,319,385,721	△ 110,463,652

財産目録

令和 3年 6月30日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
普通預金	三菱UFJ銀行神保町支店	運転資金として	75,478,631
普通預金(運用口)	三菱UFJ銀行神保町支店	運転資金として	1,574,367
流動資産合計			77,052,998
(固定資産)			
基本財産			
投資有価証券(基本)	ショーボンドホールディングス (株) 株式5,408,000株	寄付により受け入れた株式であり、 長期間保有することにより、運用益 を公益事業の財源として使用	13,121,870,000
定期預金(基本財産口)	三菱UFJ銀行神保町支店	基本財産	10,000,000
固定資産合計			13,131,870,000
資産合計			13,208,922,998
(流動負債)			
預り金		7月納付予定源泉税	929
負債合計			929
正味財産			13,208,922,069